
Svátky s lidmi bez domova  
Vánoce jsou časem solidarity s těmi, kdo mají nouzi. Chybí jim materiální 

zabezpečení, střecha nad hlavou, ale i blízký člověk. Ohlížíme se,  jak svátky 
strávili lidé bez domova například při slavnostním stolování s některými biskupy.  

 

Téma: 30 let Katolického týdeníku 
Před třiceti lety vyšlo první číslo Katolického týdeníku.  Režimem ovládané 
Katolické noviny po čtyřiceti letech skončily a svobodný list změnil název. 

 

Další (k)rok 
Vstupujeme do nového roku. Jak vyplníme nám darovaný čas? A jakou sílu mají 

drobné skutky lásky, jimiž ho můžeme vyplňovat?  
Nabízíme novoroční zamyšlení břevnovského opata P. Prokopa Siostrzonka.  

 

Rok Božího slova: Vezmi a čti 
Svatý otec František vyhlásil tento rok Rokem Božího slova. Jak ho prožít?  

Jsme ještě schopni zaslechnout Stvořitele a žít život s jeho slovem,  
sytit se jím a nechat se vést? 

 

Domácí péči zachránily i modlitby 
Počátkem listopadu ukončily sestry domácí zdravotní péče  stávkovou pohotovost. 
Po více než roce dosáhly cíle: zdravotní služba v domácnostech získá požadovanou 

podporu a přežije.  Vedoucí vyjednávacího týmu byla LUDMILA KUČEROVÁ.  
 

Připravujeme: ČAS NA MODLITBU 
Jak se modlit, když máme volnou minutu, půlhodinu nebo i dva dny? 
Zeptali jsme se těch, kdo nás v duchovním životě mohou inspirovat. 

POŽEHNÁNÍM KOLEDNÍKŮM začíná na mnoha místech jubilejní ročník 

Tříkrálové sbírky. První dva lednové týdny zaplaví republiku koledníci  

s charitními kasičkami. Když před dvaceti lety vyšli do ulic dobrovolníci  

s korunami na hlavách poprvé, nikdo netušil, že se jejich počet rozroste na 

70 tisíc a stará lidová tradice se promění v největší charitativní sbírku v 

Česku.         Snímek Pavel Langer / Člověk a Víra 


